
 1 / 2 
 

 
                NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace     

            U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 
         telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 

          IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka  č. 1233 
 
 
 
Č.j.: 928/SŘ/2020                                                                    V Břeclavi, dne 7.12.2020 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace a změna a doplnění zadávací dokumentace 
 
 
Název zakázky:    "Zajištění stravovacích služeb v potřebné kvalitě a množství pro 

zaměstnance a pacienty Nemocnice Břeclav"   
Údaje o zadavateli:  

Název:   Nemocnice Břeclav, p.o.  
Právní forma:  příspěvková organizace 
IČ/DIČ:  00390780 / CZ00390780 
Sídlo:   Břeclav, U Nemocnice 3066/1, PSČ 690 02 
Zapsaná v OR:  KS Brno, odd. Pr, vložka 1233 
Statutární zástupce:  Ing. Petr Baťka, ředitel    
Kontaktní osoba: Ing. Václav Mikulica – vedoucí HTU E-mail:    
   mikulica@nembv.cz 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Dne 04.12.2020 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce. Žádost byla doručena včas a zadavatel tak sděluje následující: 
  
DOTAZY VŘ STRAVOVÁNÍ NEMOCNICE BŘECLAV 

 
1. Dobrý den, dne 4.12. jsme z portálu EZAK obdrželi novou zprávu týkající se změny a doplnění 

zadávací dokumentace ze dne 3.12., konkrétně pak vyjmutí pitného režimu z Krycího listu a 
zaslání nového Krycího listu. Dále Zadavatel uvádí, že posílá upravenou Přílohu č. 4 ke 
Smlouvě o zajištění stravovacích služeb v3, která má nahrazovat původní Přílohu č. 4 ke 
Smlouvě o zajištění stravovacích služeb ze dne 12.11.2020.  

 

Dotaz č. 1: Součástí upravené přílohy měla být u každé diety přidána položka nápoj (1l čaje / 
pacient), toto však v nové příloze chybí. Jak tedy chcete pitný režim v tabulce zohlednit?   

 

Dotaz č. 2: Ve verzi Přílohy č. 4 ke Smlouvě ze dne 12.11.2020 uvádíte u zaměstnanecké stravy 
6 druhů jídel, v upravené příloze ze dne 3.12. toto však není a uvádíte pouze 4 druhy jídel a 
zároveň v Krycím listu uvádíte 6 druhů menu. Co je tedy správná varianta?  

 

Dotaz č. 3: V Příloze č. 4 ke Smlouvě v3 ze dne 3.12. máte chybně uvedeno, že u 
zaměstnanecké stravy požadujete nacenění přesnídávek a večeří 1 a 2, toto opět nebylo 
předmětem u předchozí verze Přílohy č. 4. Co je tedy správně? 

 



 2 / 2 
 

 

 

 

 

ODPOVĚDI K DOTAZŮM NA ZADÁVACÍ DOKUMENTACI: 

1. Součástí denní stravovací jednotky je i požadovaný pitný režim (0,2 litru nápoje pro zaměstnance; 
1,0 litru studeného/teplého nápoje pro pacienty) tedy cena celková za denní stravovací jednotku 
bude včetně nápoje. Položka Nápoj nad rámec denní stravovací jednotky pro pacienty – čaj 
porcovaný 1 litr uvedená v příloze č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravovacích služeb slouží pro 
Zadavatele jako podklad pro výpočet ceny za 1,0 litru čaje nad rámec denní stravovací jednotky 
pro pacienty. Zadavatel uvádí, že výše uvedená úprava je pro účastníky závazná. 

2. Zadavatel se omlouvá za administrativní pochybení a uvádí, že nedopatřením došlo ke zveřejnění 
chybné přílohy č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravovacích služeb, kde byly ponechány původní již 
neaktuální požadavky. Zadavatel tímto opravuje své administrativní pochybení a opravená příloha 
č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravovacích služeb je přílohou tohoto dokumentu, nahrazuje původní 
přílohu č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravovacích služeb a je pro účastníky závazná. 

3. Zadavatel se omlouvá za administrativní pochybení a uvádí, že nedopatřením došlo ke zveřejnění 
chybné přílohy č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravovacích služeb, kde byly ponechány původní již 
neaktuální požadavky. Zadavatel tímto opravuje své administrativní pochybení a opravená příloha 
č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravovacích služeb je přílohou tohoto dokumentu, nahrazuje původní 
přílohu č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravovacích služeb a je pro účastníky závazná. 

 

Zadavatel tímto dokumentem provedl změnu a doplnění zadávací dokumentace dle 99 ZZVZ. 
 
Zadavatel rovněž mění zadávací podmínky, a to následujícím způsobem: 

a) Zadavatel přílohou tohoto dokumentu poskytuje upravenou přílohu č. 4 ke Smlouvě o zajištění 
stravovacích služeb zadávací dokumentace, která v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu 
č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravovacích služeb a je pro účastníky zadávacího řízení závazná. 

 
Výše uvedené vysvětlení a změna zadávací dokumentace není takové povahy, aby vyžadovala 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel proto neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
 
 
Příloha č. 1 – Příloha č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravovacích služeb  
 
 
 
                                                                         ……………..………………………. 
                                                                         Ing. Petr Baťka 
                                                                         ředitel 


		2020-12-07T12:20:51+0100
	Ing. Petr Baťka




